Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

A
FLAVII
I O S E P H I
Operum
TOMVS SECUNDVS.

Quo continentur

AUTHORIS VITA.

DE BELLO IVDAICO LIBRI VII.

DE ANTIQUITATE IVDAEORVM
LIBRI II.

ΠΕΡΓ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ ΛΟΓΙ-
ΣΜΟΥ seu de imperio rationis LIB. I.

Cum INDICE locupletissimo.

M. J. G. ex lib. Oct. 1.
EXCVDEBAT

JACOBVS STOEVR,

M. D. XCV.

**CIVITATIS
REGIAE
MONACENSIS**

FLAVII JOSEPHI Vita.

§ Ta igitur non obscurum mihi a *Genio Iosephi* genus, sed longa serie deductum à *septis*, sacerdotibus: & sanè quemadmo- dum apud alios alia nobilitatis rationes censemur, ita apud no- strates ius factorum habere argumentum est illustris originis. ego autem non solum ex sa- cerdotum oriundus sum genere, verùm etiam ex vice prima inter viginti quatuor illas, quas inter non mediocre discrimen est. quin & ad regium genus per matrem pertineo: quando- quidem Asamoniorum familia, ex qua illa pro- gnata est, tempore longo regnum signul & sa- cerdotium in gente nostra obtinuit. nunc ipsam seriem propagationis pertexam Atauus mihi fuit Simon Psellus cognomine, quo tempore Hyrcanus Simonis Ponti filius eius nominis primus summum sacerdotium tenuit. is but no- uem filios habuit, & in his Matthiam Aphiliacum cognomine hic ex Ionathz summi Pontificis filia Matthiam Curtum suscepit, primo anno c *Iosephus*, Hyrcani principis. ex ec eo Iosephus progenitus Matthias fi- est anno regni Alexandrie nono: qui Matthiam littera imperij genuit annum decimum regnante Archelao. C. Caesaris is porrò me genuit imperij C. Caesaris anno pri- mo, ipse autem filios habeo tres: quorum Hyr- canus maximus natus est anno quarto Vespasianii Principis, deinde septimo iustus, nono te Christi; generis Agrippa atque hanc generis nostri successio natus.

V I T A I O S E P H I

Nem ut est in publicas tabulas relata hue transcripsi, parui faciens improborum calumnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solum, sed multo magis iustitia fuit celebratus, cuius nomine totis, quam ampla sunt. **Hierosolymis** innocentia ipse à pueritia cum Matthiae eiusdem parentibus nato incumbens disciplinis egregie profeci, vissisque sum intellectu & memoria præcellere: ita ut iam tum quartum decimum annum agens laudem consecutus ex literatum studiis etiam à Pontificibus & urbis primoribus de penitiori legum sensu consuleret. sextum decimum deinde ingressus, decreui nostrum seculorum gustum aliquem capere, quas tres esse diximus, Pharisiorum, Sadduceorum, & Essorum: sic enim faciliorum delectum fore putabam, si omnes cognoscerem. itaque duro vietu & magno labore per omnes tres transi: ac ne hac quidem experientia contentus, cum audissim Banum quendam in solitudine vivere, amictum sibi parantem ex arborebus, & sponte prouenientibus alimentis videntem, crebrisque nocte ac die lauacris frigidis ad castitatem tuendam, coepi eius institutum imitari: exactisque in eius contubernio tribus annis postquam cōcupitis satius potitus sum, in urbem redij. Namque vnde viginti annos natus, ciuilis vitam aggressus sum, addicetus Pharisiorum placitis, proxime ad Stoicam apud Græcos secundum accendentibus. Post b annum vero etatis sextum supra vigesimum Romam mihi proficiisci contigit ob causam hanc. Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpam vindictos Romanum misit, aucturos causam suam apud Cæsarē. quos vaлиquo pacto eriperem pericule, praesertim cum

eum auditem, ne in calamitate quidem constitutis curam pietatis excidisse, & facis ac nucibes eos vitam sustentare, veni Romam multis immati exhaustis periculis. mensa^a enim nostra a Iosephi naue in medio mari Adriatico, circites sexcenti naufragii: ti per totam noctem natauimus, & diluculo demum Cyrenaicam nauem Deo fauente conspiciati, octuaginta fermè nostrum feliciore usi natatu in eam recepti sumus. ita seruatus Dioecchiam, sive Puteolos ut Itali vocare malunt, familiaritatem contraxi cum Alituto mimorum actore, qui Iudæus genere Neroni catus erat per quem ubi Poppeæ uxori Cæsaris innotuit, confessim b per eam impetravit absolutionem b Iosephus illis sacerdotibus: præterque magnis donatus sacerdotibus ab ea muneribus in patiām reuersus sum. ibi captiuus ab deprehendi iam nouarum rerum studia glisce-solutionem re, multosque ad defectionem spectare à Rom. impetrat. pop. itaque c conabat seditiones ad meliorem cludasi sedientem reducere, proponens eis ob oculos risis. cuius quibus essent bellum gesturi, nimirum cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & felicitate essent impares: monebamque ne temerè ac imprudenter patriam, séque, & suos in extremum periculum coniicerent. ad huc modum d vehementer debortabar, infelicissimum d Iosephus belli finem prospiciens. nec tamen quicquam debortatus profeci, tanta etatūm despectatorum insania. à seditione Veritus igitur, ne eadem continentur apud eos Iudeos, suppetens in odium atque suspicionem incide- spetū prorem, quasi fautor hostium, néve hoc nomine dictionis se comprehensus ab eis nec truderetur, occupato facit. iam castello Antonia secessi ad templum interius, deinde post occisum Manahemum & pri-mates latronum cohortis rursus ex templo prodij, verlabárque cum Pontificibus & Pharisæorum primoribus, non mediocriter sibi q: A iii.

VITA Ioseph

mentibus. videbamus enim populum armis
tupuisse, ipsi inopes consilij. & cum nor-
semus tumultuatores compescere, quod
non caret periculo, simulabamus qui
nos illorum sententiam, suadebamus tame-
sc continerent, & hostem abire sinerent, q-
speraremus Gessium breui venturum cum i-
dis copiis, & eum tumultum sedeturum. A-
le reuersus, & in prælio cum multis occi-
sua clade extremam toti nostræ genti cala-
tatem attulit: mox enim belli autoribus ad-
tus est animus, sperantibus omnino Romanos
deuincendos, quo tempore & aliud quidda
accidit. Syriæ urbium circumuiniarum habi-
tatores Iudeos intra eadem incenia secum di-
gentes comprehensos vna cum uxoribus & i-
betis trucidabant, sine ullo crimine: quippe
qui neque deficere à Romanis cogitauerant
neque contra ipsos priuatim aliquid molie-
fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scy-
topolytarom humanitas. Cum a enim bello
peterentur à Iudeis exteris, coegerunt suos
Iudeos contra tribules arma sumere, quod no-
stris veritum est legibus: horumque ope ho-
stes profligati sunt. post victoriam autem obli-
ti fidei sociis inquinis debitz, omnes occi-
derunt, cum essent multa hominum eius gen-
tis millia. nec mitius tractari fuit Iudei Da-
masci incolæ. Sed de his prolixius in libris de
bello Iudaico narrauimus: nunc h[oc] ob hoc tan-
cepsitate ad tum earum cladi memini, ut sciat lector no-
bellum coa- stram gentem non ultra, sed necessitate com-
eti. pulsam ad id bellum disuenisse. Itaque profligato
Gessio Hierosolymitanorum primores
cum viderent latrones ceterosque pauci turba-
tores habere armorum copiam, veriti ne ipsi
ingrimes iacticiis obnoxij fierent, ut post acci-
dit: